ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          23.05.2014                   572/5

                                О внесении изменений в постановление
                                 главы Зарайского муниципального района
                                от 25.04.2011г. № 407/4 «Об оплате труда
                                работников муниципальных учреждений

                                здравоохранения Зарайского муниципального

                                района Московской области (с изменениями
                               от 26.09.2011г. №1221/9, 29.12.2011 №1799/12,
                               10.09.2012г. №1171/9, 29.04.2013г. №514/4).

      В соответствии с Законом Московской области от 12.12.2013 года

№ 152/2013-ОЗ «О бюджете Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Зарайского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением главы Зарайского муниципального  района  от 25.04.2011г. № 407/4 (в редакции постановлений от 26.09.2011г. №1221/9, 29.12.2011 №1799/12, 10.09.2012г. №1171/9, 29.04.2013г. №514/4)  следующие изменения:

1.1 приложение № 1 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение № 2 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 приложение № 3 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4 приложение № 4 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5 приложение № 5 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6 приложение № 6 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7 приложение № 7 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

1.8 приложение № 8 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

1.9 приложение № 9 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;

1.10 приложение № 10 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;

1.11 приложение № 11 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;
1.12 приложение № 12 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению № 12к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Зарайского муниципального района «За новую жизнь».

   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2014г.
Глава района                                                                                      В.Н.Павлов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления

___________________Л.Н.Морозова

23.05.2014г.

Начальник О Э Р и Н П

___________________Л.А.Кочергаева

23.05.2014г.

Главный  врач МБУ ЗЦРБ

___________________  В. В. Волков

23.05.2014г.

Начальник юридического отдела

___________________М.Ф.Косиков

23.05.2014г.

Послано: в дело-1, ОЭР и НП, МБУ ЗЦРБ,  ФУ , прокуратуре.

2-51-51

Верно:

Начальник организационно-                                                              Л.Б.Ивлева

контрольного отдела

23.05.2014г
                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению главы Зарайского

.

                      муниципального района

                                 от 23.05.2014г. № 570/5

Должностные оклады руководителей учреждений

и их структурных подразделений

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III

	Директор учреждения, имеющий:

	- высшую квалификационную категорию
	23880-26267
	22206-24413
	20556-22617

	- I квалификационную категорию
	22206-24413
	20556-22617
	19682-21653

	- II квалификационную категорию
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Заместитель директора по основной деятельности, имеющий:

	- высшую квалификационную категорию
	22206-24413
	20556-22617
	19682-21653

	- I квалификационную категорию
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	-  II квалификационную категорию
	19682-21653
	18290-20115
	17179-18889

	Заместитель директора по безопасности
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Заместитель директора по АХЧ
	19682-21653
	18290-20115
	17179-18889

	Главный бухгалтер
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Начальник (заведующий) основного структурного подразделения
	21653-23827
	20121-22077
	18905-20784

	Заместитель начальника (заведующего) основного структурного подразделения
	20121-21653
	18905-20121
	17643-18905

Примечание: Изменение размера должностного оклада работников учреждений по работе с молодежью при присвоении квалификационной категории производится в соответствии с приказом председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике Зарайского муниципального района Московской области.

Должностные оклады специалистов учреждений

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая

	первая

	вторая
	без

категории

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, педагог-психолог, социальный педагог, специалист по социальной работе с молодежью, специалист по работе с молодежью, тренер-преподаватель, воспитатель (включая старшего), методист, инструктор-методист (включая старшего):

	- высшее профессиональное образование
	21653-23827
	20121-22077
	18905-20784
	-

	при стаже свыше 10 лет

	17643-19408

	при стаже от 5 до 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 2 до 5 лет

	14662-16122

	без предъявления требований к стажу

	13355-14678

	- среднее профессиональное образование
	21653-23827
	20121-22077
	18905-20784
	-

	при стаже свыше 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 5 до 10 лет

	14662-16122

	при стаже от 2 до 5 лет

	13355-14678

	без предъявления требований к стажу

	12153-13370

	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре:

	- высшее профессиональное образование
	20121-22077
	18905-20784
	17643-19408
	-

	при стаже свыше 10 лет

	17643-19408

	при стаже от 5 до 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 2 до 5 лет

	14662-16122

	без предъявления требований к стажу

	13355-14678

	- среднее профессиональное образование
	20121-22077
	18905-20784
	17643-19408
	-

	при стаже свыше 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 5 до 10 лет

	14662-16122

	при стаже от 2 до 5 лет

	13355-14678

	без предъявления требований к стажу

	12153-13370

Примечание: Изменение размера должностного оклада работников учреждений по работе с молодежью при присвоении квалификационной категории производится в соответствии с приказом председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике Зарайского муниципального района Московской области.

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих учреждений

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I

	II

	III

	Руководители

	Главный инженер
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Главные: механик, специалист по защите информации, энергетик
	19682-21653
	18290-20115
	17179-18889

	Начальник вспомогательного отдела
	16040-17643
	13324-16070
	12137-13348

	Начальник (заведующий) мастерской
	17179-20115
	13324-17643
	11505-13348

	Заведующий хозяйством
	10031-11203

	Заведующий складом
	9766-10738

	Специалисты

	Ведущий электроник, ведущий программист
	17179-20115

	Ведущие: бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер
	14610-17643

	Электроник I категории, программист I категории

	Бухгалтер I категории, юрисконсульт

I категории, экономист I категории, инженер I категории, электроник II категории, программист II категории
	12137-14657

	Техник I категории (имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет)
	11043-13348

	Звукооператор
	10031-13348

	Бухгалтер II категории, юрисконсульт II категории, экономист II категории, инженер II категории, электроник
	10031-12153

	Техник I категории.

Бухгалтер,  юрисконсульт, экономист, инженер
	10031-11203

	Техник II категории

Старший инспектор по кадрам, бухгалтер
	9766-10738

	Инспектор по кадрам, техник
	8769-9644

	Художник, художник по свету:
	13324-17643

	-II категории (высшее художественное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет)

	-I категории (высшее художественное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет)
	16040-18889

	-высшей категории (высшее художественное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет)
	18290-21653

	Старший администратор:

- высшее профессиональное образование
	11043-13348

	Администратор:
	8769-10738

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности администратора не менее 3 лет
	10031-12153

	Специалист по кадрам:
	9766-11203

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет
	10031-12153

	- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет
	11043-13348

	Служащие

	Старший кассир
	8769-9644

	Кассир, делопроизводитель, секретарь-машинистка
	8382-9217

                                                                                                                   Приложение № 2

к постановлению главы Зарайского

                          муниципального района
                             от 23.05.2014г. № 570/5

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки

по оплате труда рабочих муниципальных учреждений по работе с молодежью

	Показатели
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Межразрядные
тарифные
коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582

	Тарифные
ставки
	7706
	8023
	8425
	8808
	9810
	10080
	11107
	12192

PAGE
2